
QuintaFeira, 03 de Fevereiro de 2022  Edição nº 367



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

Estado da Bahía  
Prefeitura Municipal Abaíra 
CNPJ 3 670.02r f0001•66 Pco 	o $44:koirio 	 t-r” 

CEP 46 690•000 Coro 	 BA 

   

     

UMA CIDA0t AARA TOO*, 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2022. 

LOCACORA: ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA, com endereço residencial 
Na Rua Agripino Azevedo, n° - 118 - Casa- Centro — Abaíra, RG: 11.330.220-73 /SSP BA. CPF: 
008.689.535-47. 

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01, nesta 

cidade inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 
Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO:  

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NESTA CIDADE SITUADO NA RUA AGRIPINO AZEVEDO, N°168, CASA, CENTRO, ABAÍRA, 

BAHIA - UMA CASA RESIDENCIAL ONDE FUNCIONARÁ ALGUMAS SALAS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO. 

VALOR:  

O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 3.600.00(TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS). 

DOTAÇÃO: A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
04.122.003: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3190.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

VIGGÊNCIA:  

O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES, COM TERMO INICIAL 
DE 03 DE JANEIRO DE 2022 E TERMO FINAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

Abaíra, 03 de Janeiro de 2022. 

ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA 

PROPRIETÁRIA - LOCADORA 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL- LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

UMA CIDAPI,  PAPA l'OESUA 

Estado do Bahia 
Prefeitura Mu 
CNPJ ; 3 4670,021 000;-66 - Pro 

ipal de Abaira 
o 1.4,pohfo Rodr*oues 

CEP 4Ó &O-O00 CePtro 	ho. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 21/2022. 

LOCADORA: ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA, com endereço residencial 
Na Rua Agripino Azevedo, n° - 118 - Casa- Centro — Abaíra, RG: 11.330.220-73 /SSP BA. CPF: 
008.689.535-47. 

LOCATÁRIO: Município de Abeira situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01, nesta 
cidade inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 
representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 
Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO: 

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 
NESTA CIDADE, SITUADO NA RUA AGRIPINO AZEVEDO, N°118-A, CENTRO, ABAíRA, BAHIA - 
UMA CASA RESIDENCIAL COM AS DEVIDAS EXIGÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA ACOMODAR 
POLICIAIS. 

VALOR:  

O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE 6.000.00(Seis Mil Reais). 

DOTAÇÃO:  A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
04.122.003: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3190.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
VIGÊNCIA:  

O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES, COM TERMO INICIAL 
DE 03 DE JANEIRO DE 2022 E TERMO FINAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Abaíra, 03 de Janeiro de 2022. 

ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA 

PROPRIETÁRIA - LOCADORA 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL- LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

   

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Abou-a 

   

13,670..021 '0001-66 - Ato )0,o é 4 ,PO1iC,  
CEP 46 690- 000 Cen tro 	Aborre 

EXTRATO DO CONTRATO N° 22/2022. 

LOCADOR: WALTERNEY MOREIRA, COM ENDEREÇO NA 

AVENIDA MOREIRA - N° 25- CENTRO — ABAÍRA - BANIA, RG: 02582402 37 SSP — BA. 

CPF: 268.190.235 53. 

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ABAíRA SITUADO À PÇA JOÃO 

HIPOLITO RODRIGUES, S/N, NESTA CIDADE INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 

13.670.021/000-66 NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE 

LEGAL, O SR. EDVAL LUZ SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, RESIDENTE NESTA 

CIDADE À FAZENDA GUARIBA, KM 2, SÃO JOSÉ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 

ABAíRA, BAHIA. 

OBJETO:  

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AVENIDA FRANCISCO PEREIRA — N° 04— UMA CASA RESIDENCIAL ONDE 

FUNCIONARÁ ALGUMAS SALAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO. 

VALOR:  O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 3.600.00 

(TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS). 

DOTAÇÃO:  

A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

03201- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E 

PLANEJAMENTO 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA 

VIGÊNCIA:  

P PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 

MESES, COM TERMO INICIAL DE 03 DE JANEIRO DE 2022 E TERMO FINAL EM 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 

Abaira, 03 de Janeiro de 2022. 

WALTERNEY MOREIRA — LOCADOR 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL — LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

Estado 	Bahia 
Prefeitura Municipal de A 

r 3. 670,021 ,0001-6e. Pen /ovo ki,porfo Rodrigues 
CEP 46 6.90.000 	ro.ra r 	Abc;:n c? R 4 

EXTRATO CONTRATO N° 23/2022. 

LOCADOR: FRANDIR MOREIRA, com endereço na Rua Francisco Cardozo - N° 81-

Centro —Abaíra - Bahia, RG: 16724664 07 SSP — BA. CPF: 055338155 87. 

LOCADOTÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, 

nesta cidade inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO:  

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL 

LOCALIZADO NESTA CIDADE SITUADO NA PRAÇA JOÃO HIPÓLITO RODRIGUES, S/N, CASA, 

CENTRO, ABAIRA, BANIA - UMA CASA RESIDENCIAL ONDE FUNCIONARÁ ALGUMAS SALAS 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO. 

VALOR:  O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 4.800,00 (QUATRO MIL 

E OITOCENTOS REAIS). 

DOTAÇÃO:  

A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

04.122.0003: 2011— MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E 

PLANEJAMENTO 

3390.36.00.00: 0100.000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FíSIC 

VIGÊNCIA:  

O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES COM 

INICIO NO DE 03 DE JANEIRO DE 2022 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Abaíra, 03 de Janeiro de 2023. 

FRANDIR MOREIRA — LOCADOR 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL — LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

EXTRATO DO CONTRATO N° 24/2022. 

LOCADOR: GENTIL FERREIRA BARBOSA, com endereço na Rua Francisco 

Cardozo - N° 81- Centro — Abaíra - Bahia, RG: 07406446 02 SSP — BA. CPF: 208 991 305 34. 

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipálito Rodrigues, s/n, nesta 

cidade inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO:  

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL 
LOCALIZADO NESTA CIDADE SITUADO NA PRAÇA FRANCISCO PEREIRA, S/N, CASA, 
CENTRO, ABAlRA, BAHIA - UMA CASA RESIDENCIAL PARA SER USADA COMO 
ALMOXARIFADO PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO. 

VALOR:  

O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 6.000.00 (SEIS MIL REAIS). 

DOTAÇÃO:  

A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

2011— MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA 

VIGÊNCIA:  

O PRESENTE CONTRATO NTEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES, COM 

TERMO INICIAL EM 04 DE JANEIRO DE 2022 E TERMO FINAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Abaíra, 03 de Janeiro de 2022. 

GENTIL FERREIRA BARBOSA — LOCADOR 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL — LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 

oda da Bahia 
'e feitura Municipal de Abesára 

CIVPJ 13.671102 I /0001 -(5(S - No )000 
CEP 36 690-000 	(entro 8.4 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal e Abaíra 
CNf'.# 73.670.021/0001-66 - Pa boca ift:t04J 	odr4goes 

CEP 46 690-000 Contro 	Abat"e, RA 

 

    

41Mi CIDADE PAPA TODO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2022. 
CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à 
Praça João Hipólito Rodrigues, s/n° inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66, neste 
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito 
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do 
Município de Abaíra, Bahia. 

CONTRATADO: RAFAEL ARAUJO DOS SANTOS, com inscrição no CNPJ n° 
28.163.449/0001-90, localizada na Rua Joir Brasileiro - h° 17 Andar B — Mussurunga I — 
Salvador - BA. Representada por RAFAEL ARAUJO DOS SANTOS, RG. n° 14.451.519-
95 SSP-BA e CPF n° 049.281.456-14. 

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO E REPAROS NO 
SISTEMA DE GERAÇÃO E APLICAÇÃO DE HIPOCLORITO/CLORO, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICíPIO, NO 
SISTEMA DE ABASTERCIMENTO DE ÁGUA. 

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos 
recursos da Unidade Orçamentária: 

Órgão - 
PLANEJAMENTO. 
UNIDADE - 
PLANEJAMENTO. 
Ação - 
PLANEJAMENTO. 
Sub Elemento - 
JURíDICO. 

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL ADM. E 

03201 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E 

2011- MANUTENÇÃO DA SECRTARIA DE ADM. E 

3390.39— OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 13.200,00 (Treze Mil e 
Duzentos Reais). 

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DO DIA 03 DE 
JANEIRO DE 2022 AO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

ABJURA — BA, 03 de Janeiro de 2022. 

EDVAL LUZ SILVA 	 RAFAEL ARAUJO DOS SANTOS 
Contratante 	 Contratado 

Testemunhas: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

Estadoda Bahia 

Prefeitura M nicipal de Abaira 
CNP! 13,670,027 '0001 -6 

CEP -1,6 690-000 	C 'erirro  

P-co J000 brpohfo J?QC5 qk  

EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2022. 

LOCADOR: PRIMOGENITO DE AMORIM SOUZA, com endereço na Avenida 

Alvides Moreira Neves - N° 53 - Centro — Abaíra Bahia, RG: 11.605.936-9 SSP — BA. CPF: 

940014308-78. 

LOCADOTÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, 

nesta cidade inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO  

Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado em Abaíra Bahia - Avenida Alvides Moreira 
Neves N°63.- Centro — Uma casa residencial onde funcionará O CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOSCIAL (CRAS). 

VALOR  

O presente contrato tem o valor de R$ 10.400,00 (Dez Mil e Quatrocentos Reais) 

DOTAÇÃO  

A dotação orçamentária correrá por conta da: 

031000— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
031101 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2045 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOSCIAL 
339036 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA 

VIGÊNCIA 

O presente contrato tem o prazo de vigência de 12 meses, com termo inicial de 03 de 

Janeiro de 2022 e termo final em 31 de dezembro de 2022. 

Abaíra, 03 de Janeiro de 2022. 

PRIMOGENITO DE AMORIM SOUZA — LOCADOR 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL — LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

CNP .1 	70.021 000 1-66 • Pco 1000 1- 
CEP, 46,4590.000 	rontro 

Es do da Bahia 
Prefeitura 144 de Ab 

EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2022. 

LOCATDOR: ALMERINDO SILVA, com endereço na Avenida Moreira-220- Centro - Abaíra 
Bahia, RG: 9.252.184-8 SSP — BA. CPF: 661103948/15. 

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, nesta cidade inscrito 
no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu representante legal, o Sr. 
EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba, km 2, São José, 
Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO 

Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado em Abaíra Bahia - 

Avenida Alvides Moreira Neves N°63.- Centro — Uma casa residencial para funcionamento do conselho do 

idoso, onde também se fará o uso de salas para aulas de curso preparatório para concursos públicos, 

atendendo aos jovens do município. 

VALOR  

O presente contrato tem o valor de R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos reais). 

DOTAÇÃO  

A dotação orçamentária correrá por conta da: 

031000— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
031101 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2045 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOSCIAL 
339036 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 

VIGÊNCIA  

O presente contrato tem o prazo de vigência de 12 meses, com termo inicial de 03 de 
Janeiro de 2022 e termo final em 31 de dezembro de 2022. 

Abaíra, 03 de Janeiro de 2022. 

ALMERINDO SILVA PROPRIETÁRIO — LOCADOR 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL—LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

CNP.' 70. 02 0007 -66 - Pcci J000 ff 
CEP 46 690-000 C.vmr,,,,  

Estado da Bahia 
Prefeitura M de Abaíra 

EXTRATO DO CONTRATO N° 28/2022. 

LOCADORA: JADETE ALBUQUERQUE DE LIMA FERNANDES, com endereço 
residencial Na Rua Zacarias Brito, s/n- Casa- Centro — Abaíra, RG: 5.366.819-4 /SSP — SP. CPF: 
652.687.848-20. 

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01, nesta 
cidade inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 
representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 
Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO 

Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado nesta Cidade 
situado na Zacarias Brito, s/n, Casa, Centro, Abaíra, Bahia - Uma Casa Residencial onde funcionará 
algumas salas da Secretaria de Administração e Finanças deste Município. 

VALOR  

O presente contrato tem o valor de R$ 9.600.00(Nove Mil e Seiscentos Reais). 

DOTAÇÃO  

A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
04.122.0003: 2011- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3390.36.00.00: 0100.000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

VIGÊNCIA 

O presente contrato tem o prazo de vigência de 12 meses, com termo inicial de 03 de 
Janeiro de 2022 e termo final em 31 de dezembro de 2022. 

Abaíra, 03 de Janeiro de 2022. 

JADETE ALBUQUERQUE LIMA FERNANDES 

PROPRIETÁRIA — LOCADORA 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL— LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

      

 

ADJUDICAÇÃO 

VINCULADO AO 

 PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 

 

ADJUDICAÇÃO – A CPL (Decreto 10/2021), torna público a Adjudicação do Pregão 
Presencial Nº. 12/2021 Contratação de Empresa para aquisição de Peças e Pneus para 
atender as necessidades dos veículos da frota do Município, em favor da Empresa: 
 
ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA ME situado Na Rua Santa Barbara número 07, 

prédio, bairro centro  na cidade de Andaraí-Bahia, CEP 46.830-000, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica número 17.168.924/0001-02, representado 

legalmente pelo Senhor Adilson Pinheiro de Oliveira. no valor referente aos lotes 01 e 

02 de peças, de R$ 514.221,72 (Quinhentos e Quatorze mil, Duzentos e Vinte e Um 

reais e Setenta e Dois centavos). 

no valor total referente aos lotes 03 e 04 de pneus de R$ R$427.056,00 (Quatrocentos e 

Vinte e Sete mil cinquenta  e seis reais) 

Totalizando R$ 941.277,72 (Novecentos e Quarenta e um mil, Duzentos e Setenta e 

Sete reais e setenta e dois centavos) 

 

 

Abaíra-Bahia, 03 de janeiro de 2022. 

 

______________________________________ 
ADRIANO RIBEIRO SANTOS 

PRESIDENTE DA CPL 
CPL (Decreto 10/2021) 

 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

VINCULADO AO 

                                            PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 
 
HOMOLOGAÇÃO– O Prefeito Municipal Edval Luz Silva torna público a Homologação do 
Pregão Presencial Nº. 11/2021 Contratação de Empresa para aquisição de Peças e 
Pneus para atender as necessidades dos veículos da frota do Município de Abaíra-Bahia, 
em favor da Empresa: 
 
ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA ME situado Na Rua Santa Barbara número 07, 

prédio, bairro centro  na cidade de Andaraí-Bahia, CEP 46.830-000, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica número 17.168.924/0001-02, representado 

legalmente pelo Senhor Adilson Pinheiro de Oliveira. no valor referente aos lotes 01 e 

02 de peças, de R$ 514.221,72 (Quinhentos e Quatorze mil, Duzentos e Vinte e Um 

reais e Setenta e Dois centavos). 

no valor total referente aos lotes 03 e 04 de pneus de R$ R$427.056,00 (Quatrocentos e 

Vinte e Sete mil cinquenta  e seis reais) 

Totalizando R$ 941.277,72 (Novecentos e Quarenta e um mil, Duzentos e Setenta e 

Sete reais e setenta e dois centavos) 

 

Abaíra-Bahia, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

________________________________________ 

Edval Luz Silva-Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

 

 

EXTRAO DO CONTRATO 03/2022 

VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ABAÍRA-BA, com sede, Praça João Hipólito 

Rodrigues SN, inscrita no CNPJ 13.670.021/0001-66, neste ato representado pelo Senhor 

Edval Luz Silva, Prefeito Municipal. 

CONTRATADO:  ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA ME situado Na Rua Santa Barbara 

número 07, prédio, bairro centro  na cidade de Andaraí-Bahia, CEP 46.830-000, inscrita 

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica número 17.168.924/0001-02, representado 

legalmente pelo Senhor Adilson Pinheiro de Oliveira;  

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de Peças e Pneus para atender as 
necessidades dos veículos da frota do Município de Abaíra-Bahia  
 
PREÇO :A PREFEITURA pagará à CONTRATADA, pela execução das obras, o valor 

total de R$ 514.221,72 (Quinhentos e Quatorze mil, Duzentos e Vinte e Um reais e 

Setenta e Dois centavos). 

PRAZOS: O objeto deste Contrato, deverão ser executadas no prazo de 03 de janeiro de 

2022 a 31 de dezembro de 2022. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

38004- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2004- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

339030- MATERIAL DE CONSUMO 

 

03201- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

2002- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E PLNEJAMENTO 

2043- GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

 

 

032012- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2012- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 

 

03901- SECRETARIA DE SAÚDE 

2030- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 

 

0312040- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2040- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

Abaíra-Bahia, 03 de janeiro de 2021. 

 

__________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Abaíra-BA 

CNPJ 13.670.021/0001-66 

Edval Luz Silva-Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

 

EXTRAO DO CONTRATO 04/2022 

VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ABAÍRA-BA, com sede, Praça João Hipólito 

Rodrigues SN, inscrita no CNPJ 13.670.021/0001-66, neste ato representado pelo Senhor 

Edval Luz Silva, Prefeito Municipal. 

CONTRATADO:  ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA ME situado Na Rua Santa Barbara 

número 07, prédio, bairro centro  na cidade de Andaraí-Bahia, CEP 46.830-000, inscrita 

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica número 17.168.924/0001-02, representado 

legalmente pelo Senhor Adilson Pinheiro de Oliveira;  

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de Peças e Pneus para atender as 
necessidades dos veículos da frota do Município de Abaíra-Bahia  
 
PREÇO :A PREFEITURA pagará à CONTRATADA, pela execução das obras, o valor 

total de R$ 427.056,00 (Quatrocentos e Vinte e Sete mil cinquenta  e seis reais) 

PRAZOS: O objeto deste Contrato, deverão ser executadas no prazo de  03 de janeiro 

de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

38004- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2004- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

339030- MATERIAL DE CONSUMO 

 

03201- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

2002- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E PLNEJAMENTO 

2043- GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

032012- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2012- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 

 

03901- SECRETARIA DE SAÚDE 

2030- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 

 

0312040- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2040- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

Abaíra-Bahia, 03 de janeiro de 2021. 

 

__________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Abaíra-BA 

CNPJ 13.670.021/0001-66 

Edval Luz Silva-Prefeito Municipal 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

      

 

ADJUDICAÇÃO 

VINCULADO AO 

 PREGÃO PRESENCIAL 13/2021 

 

ADJUDICAÇÃO – A CPL (Decreto 10/2021), torna público a Adjudicação do Pregão 

Presencial Nº. 13/2021 Contratação de Empresa(s) para Aquisição de Material de 

Construção para uso em todas as Secretarias e Unidades do município de Abaíra-Bahia, 

em nome da Empresa: 

 
ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA ME situado Na Rua Santa Barbara número 07, 

prédio, bairro centro na cidade de Andaraí-Bahia, CEP 46.830-000, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoa Jurídica número 17.168.924/0001-02, representado legalmente pelo 

Senhor Adilson Pinheiro de Oliveira. no valor global de R$ 808.365,95 (Oitocentos e Oito 

mil, Trezentos e Sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos) 

 

 

Abaíra-Bahia, 03 de janeiro de 2022. 

 

______________________________________ 
ADRIANO RIBEIRO SANTOS 

PRESIDENTE DA CPL 
CPL (Decreto 10/2021) 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

VINCULADO AO 

                                            PREGÃO PRESENCIAL 13/2021 
 
HOMOLOGAÇÃO– O Prefeito Municipal Edval Luz Silva torna público a Homologação do 

Pregão Presencial Nº. 13/2021 Contratação de Empresa(s) para Aquisição de Material de 

Construção para uso em todas as Secretarias e Unidades do município de Abaíra-Bahia, 

em nome da Empresa: 

ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA ME situado Na Rua Santa Barbara número 07, 

prédio, bairro centro na cidade de Andaraí-Bahia, CEP 46.830-000, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoa Jurídica número 17.168.924/0001-02, representado legalmente pelo 

Senhor Adilson Pinheiro de Oliveira. no valor global de R$ 808.365,95 (Oitocentos e Oito 

mil, Trezentos e Sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos) 

 

Abaíra-Bahia, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

________________________________________ 

Edval Luz Silva-Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

 

 

EXTRAO DO CONTRATO 08/2022 

VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL 13/2021 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ABAÍRA-BA, com sede, Praça João Hipólito 

Rodrigues SN, inscrita no CNPJ 13.670.021/0001-66, neste ato representado pelo Senhor 

Edval Luz Silva, Prefeito Municipal. 

CONTRATADO:  ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA ME situado Na Rua Santa Barbara 

número 07, prédio, bairro centro na cidade de Andaraí-Bahia, CEP 46.830-000, inscrita 

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica número 17.168.924/0001-02, representado 

legalmente pelo Senhor Adilson Pinheiro de Oliveira;  

OBJETO: Aquisição de Material de Construção para uso em todas as Secretarias e 
Unidades do município de Abaíra-Bahia 
 
PREÇO :A PREFEITURA pagará à CONTRATADA, pela execução das obras, o valor 

global de R$ 808.365,95 (Oitocentos e Oito mil, Trezentos e Sessenta e cinco reais e 

noventa e cinco centavos) 

PRAZOS: O objeto deste Contrato, deverão ser executadas no prazo de 03 de janeiro 

de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

032002- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2002-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

339030-MATERIAL DE CONSUMO 

 

32012- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2012-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

339030-MATERIAL DE CONSUMO 

 

382004- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 

 

 
 

2004- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

339030-MATERIAL DE CONSUMO 

 

032030- SECRETARIA DE SAÚDE 

2030- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

339030-MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

Abaíra-Bahia, 03 de janeiro de 2021. 

 

__________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Abaíra-BA 

CNPJ 13.670.021/0001-66 

Edval Luz Silva-Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

DECRETO 02010001

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 151.000,00 ///CENTO E CINQUENTA E
UM MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 80,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2030

2.000,00NC : 02010001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

149.000,00NC : 02010002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

151.000,00Soma da Unidade:

Total: 151.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2030

2.000,00NC : 02010001SUBVENCOES SOCIAIS335043-0102.002

2.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2032

149.000,00NC : 02010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

149.000,00Soma da Unidade:

Total: 151.000,00

EDVAL LUZ SILVA

MUNICIPIO DE ABAIRA, 1 de Fevereiro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032817h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 1



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 
 

Decreto nº 118 / 2022                                                 Abaíra/BA, 09 de janeiro de 2022. 

 

Designa a Sra. GRACILENE SOUZA MARQUES 

OLIVEIRA, para o Cargo de Chefe de Posto de 

Identificação e dá outras providencias.                                        

 

O Prefeito Municipal de Abaíra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais e, de acordo com os termos dispostos no art. 113, 

inciso V da Lei Orgânica deste Município: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica designada a Sra. GRACILENE SOUZA MARQUES OLIVEIRA, 

para o Cargo de Chefe de Posto de Identificação, vinculada à Secretaria de Administração 

e Finanças do Município de Abaíra. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 09 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

 



QuintaFeira

03 de Fevereiro de 2022

Edição nº 367

 
 

Decreto nº 205/ 2022                                                          Abaíra/BA, 03 de janeiro de 2022 

 

 Constitui e nomeia os membros da Comissão 

Permanente de Licitação (CPL), da são para 

Recebimento de Materiais, bem como o Pregoeiro e 

Equipe de Apoio.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAÍRA BAHIA, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e com fulcro no quanto dispõe o art. 37, XXI, da Constituição Federal; a 

Lei Federal n.º 8.666/93 e o Decreto Federal 2743/98  

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL), composta dos 

membros abaixo elencados, destinada ao processamento e julgamento de Licitações nas suas 

modalidades, para aquisição de bens, contratação de serviços e outras providências afins:  

Parágrafo único – Compõem a Comissão de que trata deste Decreto: 

 PRESIDENTE: ADRIANO RIBEIRO SANTOS 

 MEMBRO ATIVO: NELMA NOVAES DE ALMEIDA 

 MEMBRO ATIVO: KARINA OLIVEIRA LIMA MEMBRO 

 SUPLENTE: DAMÁSIO SANTOS OLIVEIRA 

 MEMBRO SUPLENTE: JOÃO MOURA ALVES 

 MEMBRO SUPLENTE: MANOEL PEREIRA DE NOVAIS  

 

Art. 2º Nomear o PREGOEIRO, sua EQUIPE DE APOIO, sendo: 

 PREGOEIRO: ADRIANO RIBEIRO SANTOS 

 EQUIPE DE APOIO: NELMA NOVAES DE ALMEIDA 

 EQUIPE DE APOIO: KARINA OLIVEIRA LIMA  

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e terá validade para o 

exercício do ano 2022.  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Abaíra do Estado da Bahia, em 03 de janeiro de 20 22. 

 Cumpra se, registre se, publique se. 

 

___________________________________________ 

Edval Luz Silva 

Prefeito Municipal 


		2022-02-03T12:45:55-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




